

PROTOKÓŁ NR XXI/20
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 2 września 2020r.

XXI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.15

Ad. 1

Otwarcia obrad XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Cegłowskim skierowali słowa szacunku i uznania oraz podziękowań za wszystkie lata pracy w rypińskim samorządzie do Pani Marii Redlewskiej Lechowicz – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie, która pełniła obowiązki Dyrektora do 26.08.2020 r. i przeszła na zasłużoną emeryturę.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum. Radny Piotr Czarnecki, Radna Monika Kalinowska, Radny Leszek Krajnik, Radna Barbara Nowakowska byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Izby Rolniczej o działaniach Izby na terenie Powiatu Rypińskiego.
4. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rypińskiego na rok 2020 (projekt uchwały – druk nr 2),
 - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2020 (projekt uchwały – druk nr 3),
 - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2020r. (projekt uchwały – druk nr 4),
 - e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020-2024 (projekt uchwały – druk nr 5),
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXI sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XX sesji. Uwag do protokołu z XX sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z poprzedniej sesji.

Za przyjęciem protokołu z XX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Biuro Powiatowe w Rypinie zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu i o przedstawienie informacji z działalności Izby przez Pana Ryszarda Błaszkwicza. Pan Ryszard Błaszkwicz - Przewodniczący Izby Rolniczej przedstawił informacje dotyczące działań Izby na terenie Powiatu Rypińskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pan Ryszard Błaszkwicz przedstawił struktury Izby. Powiedział, że Izba Rolnicza składa się z dwóch kandydatów z każdego powiatu. W Powiecie Rypińskim jest 11 radnych w tym z Miasta Rypin jest jedna osoba. Pan Wójt reprezentuje Miasto Rypin. Pan Ryszard Błaszkwicz jest Przewodniczącym Izby Rolniczej Powiatu Rypińskiego. Pan Błaszkwicz jest także Członkiem Zarządu w Kujawsko-Pomorskiej Izbie Rolniczej i reprezentuje nie tylko Powiat Rypiński, ale także Województwo Kujawsko-Pomorskie.

Na salę narad dołączyła Pani Barbara Nowakowska.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób.

Pan Ryszard Błaszkwicz poinformował, że na terenie Powiatu Rypińskiego występuje tendencja spadkowa co do ilości gospodarstw zajmujących się zwierzętami. W powiecie jest 420 gospodarstw zajmujących się chowem trzody chlewnej, a 1412 zajmujących się hodowlą bydła. Na terenie Powiatu Rypińskiego największą bolączką była Spółdzielnia Mleczarska ROTR. Kolejną bolączką, która na szczęście nie dotknęła Powiatu Rypińskiego była tzw. „grupa ziarno”. Spółka „Ziarno” skupowała na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego zboża od rolników. Oszukanych zostano 830 rolników na łączną kwotę ponad 30 mln zł. Jak nadeszła pandemia COVID-19 Zarząd Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej złożył petycje do odpowiednich struktur, czyli do Pana Premiera, aby rolnicy byli traktowani jak wiele innych grup społecznych. Rolnicy będą mieli możliwość skorzystania z COVID-19-wnioski mogą być składane od 9 do 30 września. Są niestety ograniczone możliwości, czyli rolnik na dzień 1 marca 2020r był związany z produkcją rolniczą i konkretnie prowadził produkcję. Pan Ryszard Błaszkwicz powiedział, że Izba Rolnicza jest związana i współpracuje z firmą ubezpieczeniową TUW. Pan Ryszard Błaszkwicz poinformował o przekazaniu środków finansowych w kwocie 2.000,00 zł na wsparcie rypińskiego szpitala. Poinformował również o zgłoszeniu, że przepisy są niezgodne z Konstytucją i przepisami Unijnymi w sprawie przejścia rolników na emeryturę i przymusie przekazania gospodarstwa. Przepisy mówią, że rolnik przechodząc na emeryturę nie musi przekazywać gospodarstwa. Pisma zostały wysłane również do Prezydenta i są na etapie procedowania. Izba Rolnicza zajmuje się również problemem dotyczącym suszy. Powiatu Rypińskiego problem suszy tak bardzo nie dotknął. Instytut Uprawy Nawożenia Gleboznawstwa w Puławach jest wyrocznią i na podstawie swoich meteorologicznych stacji określa gdzie ta susza była. W Powiecie Rypińskim są dwie takie stacje. Jedna w Starorypinie, a druga w Gminie Brzuze w miejscowości Giżynek. Pracownicy z za biurka określają gdzie ta susza była. Jest to najgorsze co może być, gdyż jeżdżąc i obserwując różne powiaty to widać gdzie rzeczywiście ta susza występuje. Prawdopodobnie ma wejść ustawa, że rolnik sam będzie określał czy w jego gospodarstwie susza go dotknęła czy też nie. Następnie będzie powołana komisja, która wrywkowo będzie jeździła i stwierdzała czy rzeczywiście tak było. Pan Ryszard Błaszkwicz powiedział, że aktualny nadal jest problem ASF, czyli afrykański pomór. Jest to choroba dzików. Były organizowane

spotkania, aby była jak największa wiedza na ten temat. Pan Ryszard Błaszkiwicz poinformował, że jest porozumienie międzyresortowe. W tej chwili jeśli kontrola przyjedzie do rolnika z WOŚ czy Inspekcji Weterynaryjnej i wyjdą pewne nieprawidłowości to automatycznie jest to powiązane z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdzie w konsekwencji są pomniejszane rolnikowi dopłaty. Rolnik wtedy jest dwa razy karany, a tak nie powinno być. Został w tej sprawie złożony wniosek i trwają w tej sprawie prace. Dostępna jest aplikacja Kujawsko- Pomorska Izba Rolnicza, gdzie można śledzić co się dzieje. Aplikacja będzie powiązana z meteorologią i ekonomią.

Na salę narad dołączył Wicestarosta Piotr Czarnecki.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

Pan Ryszard Błaszkiwicz poinformował, że nie powinno być takich sytuacji, gdzie wszystkie towary jakiej Ukraina chce to się znajdują w Polsce. Poinformował również, że jest przygotowany projekt pod nowe rozdanie unijne. Został oddelegowany jeden pracownik, który po części uczestniczył też w negocjacjach brukselowskich. To co będzie zrefundowane Polsce jest przerażające i rolnicy jak się dowiedzą, będzie to ciężkie do spełnienia i będą niesamowite ograniczenia. Od 2030 roku będą ograniczenia w stosowaniu pestycydów, które w tej chwili są już wycofywane. Rolnicy, którzy uprawiają buraki stracą dwie podstawowe substancje. Będą też ograniczenia o połowę w hodowli antybiotyków do stosowania. Antybiotyki były pod kontrolą. Kolejna sprawa to zmniejszenie o 20 % nawozów, ale nie jest określone czy naturalnych czy sztucznych. Mówi się, że 25% gruntów ma być przeznaczonych pod cele ekologiczne, ale nie wiadomo co ustawodawca czy Komisja Europejska ma na myśli pod hasłem cele ekologiczne. Kukurydzę będzie można siać tylko dwa razy w strukturze zasiewu. Kukurydza jest łatwą i prostą rośliną, którą większość rolników sieje. Zdaniem Pana Błaszkiwicza w Powiecie Rypińskim to nie będzie wielkim ograniczeniem. Zboża w strukturze zasiewów będą mogły stanowić 50 %, a tylko 25 % będzie mogło być roślin okopowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że obecnie na dzień 2 września w kraju jest 75 ognisk ASF świń, jest to o 40% więcej niż w ubiegłym roku i 25% więcej przypadków u dzików. Zdaniem Pana Krzysztofa Cegłowskiego COVID-19 przysłonił te wszystkie działania związane z ASF. Województwo Kujawsko-Pomorskie jest otoczone strefą żółtą. Trzeba się liczyć też z taką sytuacją, że ten ASF przeniesie się na teren Powiatu Rypińskiego.

Pan Rafał Zglinicki powiedział, że martwiącą rzeczą jest to, że bardzo mocno spada pogłowie trzody chlewnej w Polsce. Jest taki trend w Polsce stawiania chlewni nakładczych, czy też wyposażania Polski w tzw. hotele dla trzody chlewnej. Inspekcje weterynaryjne robią indywidualnym rolnikom kontrole natomiast jest taki precedens w chlewniach nakładczych, że tam ilości antybiotyków nikt nie kontroluje. Przykładem jest Biogazownia mająca dwa zbiorniki fermentacyjne o pojemności 3 tys m³ każdy. Do Biogazowni zostały przywiezione 2 beczki o pojemności 60 m³ gnojowicy, aby przerobić ją na biogaz. Okazało się, że po kilku dniach wymarłyby bakterie. Ta gnojowica wybiłaby życie biologiczne. Dochodzi to do tego, że rolnicy indywidualni mają potężne kontrole i potężne ograniczenia. Te produkcje indywidualnych rolników zostają wygaszane, bo przychodzi ASF. Zostają wprowadzone strefy i rolnicy sobie nie dają rady, a w chlewniach nakładczych nie ma nad tym kontroli. To mięso trafia do konsumenta i ludzie sami nie wiedzą co spożywają. Niedługo wygaśnie Polska rodzima produkcja w oparciu o własne lochy, zdrową żywność, własne pasze i przejmą wszystko potężne korporacje. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego po tych chlewniach nakładczych zostaje gnojowica i skażone mięso. Nie można wspierać takiego procederu, aby indywidualnych rolników bardzo restrykcyjnie traktować, a nad chlewniami nakładczymi nie ma kontroli.

Na salę narad dołączył Pan Leszek Krajnik.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Pan Rafał Zglinicki powiedział, że drugim tematem jest konflikt mieszkańców wsi z rolnikami. W tej chwili część rolników zaprzestała działalność rolniczą i tylko mieszkają. Dochodzi często do takich sytuacji, że dużo ludzi z miasta upatruje sobie wieś jako miejsce do mieszkania. Zapominając, że na

tej wsi w dalszym ciągu jest produkcja rolnicza. Gminy powinny wprowadzać plany zagospodarowania przestrzennego. Nie powinno dochodzić do tego, że na wsi obok rolnika, który prowadzi gospodarstwo i produkuje żywność gdzie są zapachy, odory, hałasy, że ktoś przy granicy z tym rolnikiem buduje piękny dom z ogrodem. W konsekwencji są donosy na tego rolnika, że są odory i hałas. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego żywność musi być produkowana, aby Państwo żywnościowo było samowystarczalne. Kolejna kwestia to chęć wycofania soi z udziałem GMO. To może doprowadzić do tego, że rodzime gospodarstwa opierające się o białko przestaną istnieć. Pozbawiając możliwości korzystania z białka z udziałem GMO zabija się rodzimą produkcję, ponieważ nie będzie alternatywy. Pojawiają się pomysły na produkcję białka bez udziału GMO, ale to jest daleka droga. Radny Rafał Zglinicki uważa, że drobiarstwo padnie jeśli Polacy zostaną pozbawieni białka ze śladem GMO i bardzo mocno ucierpi na tym trzoda chlewna. Pan Rafał Zglinicki podziękował Panu Ryszardowi Błaszkiwiczowi za sprawozdanie i przedstawienie informacji oraz za wsparcie rolnictwa.

Pan Piotr Makowski zapytał Pana Ryszarda Błaszkiwicza w sprawie odszkodowań COVID-owskich. Jako hodowca drobiu, na dzień 1 marca stan kurcząt rzeźnych był zerowy. Czy w związku z tym takie odszkodowanie się należy? Pan Piotr Makowski powiedział, że odnosząc się do wypowiedzi Pana Rafała Zglinickiego stwierdził, że wykład był uzupełnieniem wypowiedzi Pana Ryszarda Błaszkiwicza. Radny Piotr Makowski jako rolnik docenia Pana Rafała Zglinickiego, ale musi powiedzieć, że Pan Rafał Zglinicki mówi nieprawdę. Pan Piotr Makowski uważa, że Pan Rafał Zglinicki wręcz kłamie. Pan Piotr Makowski ma tucz nakładczy i nigdy się nie zgodzi z tymi wypowiedziami, że są stosowane antybiotyki i nikt tego nie kontroluje. Zdaniem Pana Piotra Makowskiego to właśnie w małych gospodarstwach stosowany jest antybiotyk bez kontroli, ale absolutnie nie w dużych gospodarstwach. Pan Piotr Makowski powiedział, że ma dokumenty i przede wszystkim trzeba pilnować karencji od ostatniego podania i jest zdrowa żywność.

Pan Ryszard Błaszkiwicz odpowiedział, że odnosząc się do wypowiedzi Pana Rafała Zglinickiego i tuczu usługowego i w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Piotra Makowskiego nie o to chodzi, że Izba jest przeciwnikiem. Produkcja trzody chlewnej w Polsce jest na poziomie około 10 mln, a w szczycie było 23 mln, a konsumpcja jest na poziomie około 17 mln. W związku z powyższym te 7 mln i tak brakuje. Dlatego trzeba to rozważyć przeanalizować, gdyż i tak w Polsce będzie brakowało mięsa. Nie chodzi o to, aby negocjować za wszelką cenę, a o to aby był kodeks dobrej praktyki. Były sygnały z różnych powiatów w sprawie stosowania antybiotyków. Jest coraz większa migracja ludności i coraz więcej ludzi przeprowadza się na wieś. Jest to coraz większy problem. Są sygnały i będą prowadzone rozmowy w Ministerstwie. W tej chwili jest sprawa bardzo kontrowersyjna dotycząca Pani, która przeprowadziła się z Warszawy. Podczas żniw po godzinie 22 kombajn zakłócał jej spokój. Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiwicza dochodzi coraz częściej do takich absurdów. W sprawie białka jest to temat kontrowersyjny. Nie da się tego białka zabezpieczyć. Były przeprowadzone rozmowy w Ministerstwie Środowiska w tej sprawie. Pan Ryszard Błaszkiwicz powiedział, że jako rolnik produkujący soję, to jest od 3 lat w konsorcjum i wie, że nie jest to proste uprawiać soję. Do uprawy soi potrzebna jest maszyna, która została sprowadzona z Ukrainy. W sprawie odszkodowania o które pytał Pan Piotr Makowski, w dniu jutrzejszym będzie spotkanie w Przysieku. W tej chwili Pan Ryszard Błaszkiwicz nie był w stanie odpowiedzieć, ale zobowiązał się po spotkaniu udzielić telefonicznej odpowiedzi Panu Piotrowi Makowskiemu.

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że sukcesem kraju jest fakt, że Komisarzem ds. rolnictwa jest Polak. Zdaniem Radnego Marka Błaszkiwicza te założenia są trudne, ale są sensowne. Unia ma prawo czegoś wymagać. Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że zgadza się z tym, że powinno się pilnować tych gospodarstw rodzinnych i jednak nie wspierać tego rolnictwa wielkoprzemysłowego, bo to rodzi wszelkie problemy łącznie z niszczeniem klimatu. Kwestia wyprowadzki ludzi z miasta na wieś to jest tendencja, która się będzie nasilała. Problem polega na tym, że samorzady nie angażują się w jedno z najważniejszych zadań do jakiego zostały powołane, czyli tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Jeśli polskie prawo nie zmieni się w kwestii tego, aby łatwiej wprowadzać te MPZP to ta sytuacja się nie zmieni. To jest warunek podstawowy, aby ten ład przestrzenny i równowagę zachować.

Pan Rafał Zglinicki powiedział, że nie czuje urazy i nie sugeruje, że jest coś robione źle w gospodarstwie Pana Piotra Makowskiego, ale to nie był przypadek, że zgasłoby to życie biologiczne w Biogazowni. Pan Rafał Zglinicki stwierdził, że antybiotyki są stosowane i prosiak, który podróżuje z Holandii czy z Danii ileś dni z niewiadomym statusem zdrowotnym, to mając doświadczenie hodowcy 30 lat nie da się go poprowadzić bez antybiotyków. Prosiak, który wjeżdża do Polski np. z Danii po miesiącu staje się polskim. Dlatego ta ilość tuczników w Polsce procentowo mniej więcej wygląda tak samo, ale to jest głównie w oparciu o zagranicznego warchlaka. Pan Rafał Zglinicki poprosił myśliwych, aby po ścięciu kukurydzy był odstrzał dzików, żeby te zagrożenie ASF zminimalizować.

Pan Ryszard Błaszczewicz nie był w stanie odpowiedzieć ile trzody jest w Powiecie Rypińskim z tego względu, że pewne dane są niedostępne. Takie dane posiada ARiMR i Inspekcja Weterynaryjna. Pan Ryszard Błaszczewicz zgadza się ze stwierdzeniem, że kukurydza pomaga rozprzestrzenianiu się dzików i ASF.

Pan Piotr Makowski powiedział, że nie można konsumenta wprowadzać w błąd. Zaznaczył, że żaden lekarz nie wyrazi zgody, aby dać antybiotyk nie zachowując karencji. Musi być przestrzegana karencja nawet wydłużona o 2-3 dni. Wiadomo, że w każdej chlewni są te antybiotyki stosowane.

Ad. 4 a

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została uchylona przez Nadzór.

Pan Marek Błaszczewicz zgłosił uwagę. Powiedział, że dobrze by było, aby każda uchwała, którą otrzymują radni była opatrzona uzasadnieniem.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że uchwała uchylająca nie będzie opatrzona uzasadnieniem.

Pan Marek Błaszczewicz zapytał dlaczego ta uchwała została uchylona.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że ta uchwała dotyczyła wprowadzenia nagród sportowych dla uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński. Nadzór zwrócił uwagę, że ta uchwała musiałaby dotyczyć uczniów wszystkich szkół w Powiecie Rypińskim.

Pan Marek Błaszczewicz powiedział, że zgadza się z Wojewodą, ponieważ nie powinno się Powiatu postrzegać tylko przez jednostki, które prowadzi. Dlaczego nie wyróżnić młodego człowieka, który chodzi do szkoły podstawowej na terenie gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że aby uchwała została zaakceptowana i zatwierdzona przed Biuro Nadzoru musi być przygotowana w taki sposób, żeby od strony prawnej odpowiadała. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy w tej formie i w tej wersji ta uchwała zostaje uchylona w całości.

Starosta powiedział, że główny zarzut do tej uchwały to dostępność nie dla wszystkich szkół w powiecie. Ta uchwała wróci do Komisji, która będzie właściwa i zajmie się tym tematem.

Pani Barbara Nowakowska powiedziała, że wiele razy będzie taka sytuacja w sprawie uchylenia uchwał. Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że na wczorajszej Komisji Budżetu i Gospodarki temat ten jest opracowywany i młodzież skorzysta ze środków z budżetu Starostwa. Poprosiła, aby dać popracować Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, która ma rozeznanie w tej sprawie.

Posiedzenie Rady Powiatu opuścił Wicestarosta Piotr Czarnecki.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/175/2020

Ad. 4 b

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rypińskiego na rok 2020.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/176/2020

Ad. 4 c

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2020.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/177/2020

Na salę narad dołączył Wicestarosta Piotr Czarnecki.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Ad. 4 d

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Panią Barbarę Nowakowską - Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki.

Pani Barbara Nowakowska poinformowała, że dnia 1 września 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki, na której Pani Skarbnik obszernie przedstawiła i omówiła każdą zmianę. W posiedzeniu komisji uczestniczył także Pan Starosta. Wszystkie zmiany przedstawione przez Zarząd zostały pozytywnie odebrane przez Członków Komisji. Członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki są za wprowadzeniem tych zmian do budżetu Starostwa Powiatowego w Rypinie.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/178/2020

Ad. 4 e

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020-2024.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXI/179/2020

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 5

Starosta przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

23 czerwca 2020 r. - do Starostwa Powiatowego zaproszony został płk Krzysztof Stańczyk - dowódca 8.Kujawsko-Pomorskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej. Spotkanie dotyczyło planów i zamierzeń na przyszłe lata oraz funkcjonowania punktu,

24 czerwca 2020 r. - w SP ZOZ w Rypinie odbyła się konferencja, w której uczestniczył Wiceminister Sprawiedliwości Marcin Romanowski, Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski oraz Dyrekcja Szpitala. Wiceminister poinformował o przyznaniu rypińskiemu szpitalowi dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości, Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy postpenitencjarnej Funduszu Sprawiedliwości w kwocie 205 tys. zł na respirator,

24 czerwca 2020 r. - uroczystość św. Jana Chrzciciela podczas Dni Rypina wraz z Pawłem Sobierajskim złożono kwiaty przy pomniku Św. Jan Chrzciciela - Patrona Miasta Rypin,

25 czerwca 2020 r. - Skarbnik Powiatu Rypińskiego Joanna Fabiszewska uczestniczyła w konferencji we Włocławku, podczas której Poseł na Sejm Joanna Borowiak razem z Senatorem RP Józefem Łyczakiem wręczyli czeki dedykowane powiatom byłego województwa włocławskiego. Łączna kwota, którą otrzymały gminy i powiat to 7,5 miliona zł z Funduszu Inwestycji Samorządowych. Powiat Rypiński otrzymał czek w kwocie 1.648.955 zł. Został uruchomiony nowy program i Powiat Rypiński może wnioskować w sprawie inwestycji w tym budowy szkoły ZS nr 5 przy ul. Mławskiej,

29 czerwca 2020 r. - przedwyborcza Wizyta Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy w Rypinie,

2 lipca 2020 r. - została podpisana umowa z Prezesem Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego we Włocławku - Tomaszem Ficem, która dotyczyła uruchomienia 9 nowych linii autobusowych. Jest to możliwe dzięki powstaniu Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, z którego zostało pozyskane na ten cel 140 tys. zł dofinansowania. W tym roku została podpisana już druga umowa z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym na łączną kwotę ponad 480 tys. zł na utworzenie 15 nowych linii, z czego 312 tys. zł to kwota dofinansowania z Budżetu Państwa,

6 lipca 2020 r. - przedwyborcza wizyta Wicepremiera Jacka Sasina,

25 lipca 2020 r. - w Rypińskim Domu Kultury odbyło się szkolenie prawne pn. „Bezpieczny Senior”. Projekt sfinansowany został ze środków Fundacji Orlen pod patronatem Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Anny Gembickiej. Wydarzenie wzbogaciło seniorów o wiedzę m.in. na temat tego, jak uchronić się przed niebezpieczeństwami i gdzie w razie potrzeby szukać pomocy,

30 lipca 2020 r. - w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu wraz z Burmistrzem Miasta Rypin Pawłem Grzybowskiem oraz Wójtem Gminy Rypin Januszem Tyburskim odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył także Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniew Sosnowski, Radny Sejmiku Paweł Zgórzyński, Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy Przemysław Dąbrowski i Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej Mirosław Graczyk. Narada dotyczyła głównie tematów drogowych. Rozmawiano m.in. o inwestycjach, które są w trakcie realizacji, ale także o projekcie budowy obwodnicy miasta, współpracy przy modernizacji dróg w tym drogi do Okalewa czyli drogi Rypin-Żuromin, o budowie ścieżek pieszo-rowerowych Rypin-Cetki oraz rond na terenie miasta i powiatu. Debata dotyczyła także poprawy bezpieczeństwa dróg wojewódzkich znajdujących się w Powiecie Rypińskim,

5 sierpnia 2020 r. - dokonano przeglądu drogowych inwestycji powiatowych w poszczególnych miejscowościach. Aktualnie trwa przebudowa drogi powiatowej nr 1840C Świdziebnia-Zasady-Sadłowo-Godziszewy w m. Sadłowo. Następna inwestycja powiatowa, która jest w trakcie realizacji to przebudowa drogi powiatowej nr 2204 Radziki Duże-Wąpielsk-Trąbin-Ostrowite na odcinku 995m w m. Radziki Duże. Kolejne inwestycje to przebudowa drogi powiatowej Brzuze-Nadróż i Brzuze-Huta Chojno. Drogi trzeba remontować i muszą powstawać ścieżki rowerowe. Z Samorządowego pisma "Wspólnota" otrzymano informację o bardzo dobrym wyniku Powiatu Rypińskiego. Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało aktualny ranking pt.

"Bogactwo samorządów", gdzie w zestawieniu powiatów odnotowano znaczny awans, aż o 55 miejsc. Samorząd zajmuje 32. miejsce w kraju na 314 sklasyfikowanych powiatów. W porównaniu do 2018 roku Powiat Rypiński sklasyfikował się w rankingu dopiero na 87. miejscu.

8 sierpnia 2020 r. – otrzymano informację o dofinansowaniu Rodzin Zastępczych w sprzęt komputerowy i telewizory w kwocie 172. 620 zł z Urzędu Wojewódzkiego,

14 sierpnia 2020 r. - Zarząd Dróg złożył wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na 2021 rok w ramach projektu rządowego Funduszu Dróg Samorządowych na realizację trzech dróg na kwotę ponad 10 mln zł. Wniosek dotyczy drogi Cetki-Rakowo, Skudzawy-Skrwilno oraz Brzuze-Piskorzyn. Pisma do Wójtów Gmin zostały wystosowane, gdyż Gminy dopłacają do inwestycji 40%.

15 sierpnia 2020 r. – 100.rocznica „Cudu nad Wisłą”. Święto Wojska Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Odbyła się uroczysta Msza Święta oraz zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego,

16 sierpnia 2020 r. - Powiat Rypiński zorganizował obchody 100-lecia najazdu i odparcia armii bolszewickiej na Ziemi Dobrzyńskiej (1920-2020). Patronat Narodowy nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Jubileusz zwycięskiej Bitwy Warszawskiej z 1920 roku upamiętniony został uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. W.N.M.P. Ojców Karmelitów w Oborach, po której zostały złożone kwiaty na Kalwarii Oborskiej, na grobie Antoniego Borzewskiego. W trakcie obchodów nastąpiło także odsłonięcie i poświęcenie Głazu Pamięci w 100. rocznicę najazdu i odparcia nawałnicy bolszewickiej, fundowanego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego, Powiatu Rypińskiego i Dobrzyńskiego Towarzystwa Naukowego. Kulminacyjnym momentem świętowania była rekonstrukcja napaści Sowietów na pałac rodziny Borzewskich w Ugoszczu,

21 sierpnia 2020 r. - w obecności Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza została podpisana umowa „Program SENIOR +” na kwotę 300 tys. zł. Środki zostaną przeznaczone na rozbudowę Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych. Będzie to pierwsza tego typu placówka w Powiecie Rypińskim,

25 sierpnia 2020 r. – dzięki Firmie DRU-MAX z Rypina został zrealizowany projekt metalowego serca, do którego mieszkańcy Powiatu Rypińskiego mogą oddawać plastikowe nakrętki. Pieniądze z korków będą przekazywane najbardziej potrzebującym. Nakrętkowe serce usytuowane zostało przed budynkiem Starostwa Powiatowego,

28 sierpnia 2020 r. - wizytowano przy budowie Specjalistycznego Domu Dziecka z boiskiem wielofunkcyjnym i parkingami

30 sierpnia 2020 r. - z okazji 40. rocznicy porozumień sierpniowych w Kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa Chrystusa w Rypinie (Parafia Św. Stanisława Kostki) została odprawiona msza święta, po której wraz z Pawłem Sobierajskim złożono kwiaty pod tablicą pamiątkową bł. ks. Jerzego Popiełuszki,

31 sierpnia 2020 r. - uroczyste wręczenie aktów mianowania nauczycielom szkół prowadzonych przez Powiat Rypiński,

1 września 2020 r. - rozpoczęcie roku szkolnego, a także otwarcie budynku po rozbudowie Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie. Po remoncie łącznie powstało 9 nowych pomieszczeń lekcyjnych i 8 łazienek. Sale edukacyjne dodatkowo zostały wyposażone w meble, sprzęt komputerowy oraz audiowizualny. Budynek jest w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1.610.000,00 zł, natomiast wartość całego projektu to, aż 1.782.340,00 zł. Powiat uzyskał na ten cel środki z RPO Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Regionalnego w kwocie 1.510.739,00 zł,

1 września 2020 r. - wraz z Wicestarostą Piotrem Czarneckim i Pawłem Sobierajskim złożono kwiaty z okazji 81 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Starosta pogratulował Gronu Pedagogicznemu oraz Dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego, ponieważ czwarty rok z rzędu Liceum otrzymało list gratulacyjny od Kuratora Oświaty za wysokie wyniki maturalne.

Starosta poinformował o zbliżających się 30-tych jubileuszowych targach AGRA i zaprosił Radnych na uroczystości związane z AGRA.

Ad. 6

Pani Barbara Nowakowska podziękowała Panu Staroście, który na Komisji Budżetu i Gospodarki przedstawił dużo spraw o które wnioskował. Zostało pozyskanych dużo środków do budżetu. Pani Barbara Nowakowska podziękowała Staroście oraz Członkom Zarządu za to, że udaje się pozyskiwać środki i rozwijać Powiat Rypiński.

Pan Marek Błaszkievicz powiedział, że chciałby zapytać Starostę o to czy temat obwodnicy jeszcze funkcjonuje i czy są prowadzone rozmowy w gronie Samorządowców.

Starosta powiedział, że dopowiadając do sprawozdania, inwestycja dotycząca obwodnicy jest planowana, a czas pokaże w jakiej formie. Trwają rozmowy z Marszałkiem, aby pozyskać środki. Powiat nie może otrzymać dofinansowania na obwodnicę, ponieważ nie ma w Powiecie Rypińskim drogi krajowej. Cały czas Powiat Rypiński jest zainteresowany, aby jak najszybciej ta obwodnica powstała. Powiat partycypował również w kosztach przebudowy drogi Głowińsk-Głowińsk. Jest to fragment łączący ul. Toruńską z ul. Lipnowską.

Pan Marek Błaszkievicz powiedział, że Powiat Golubski zaczyna budować obwodnicę i to co oni proponują i zostało ustalone z Urzędem Marszałkowskim wydaje się dobrym rozwiązaniem i godnym do naśladowania. Mianowicie Powiat Golubski porozumiał się z Urzędem Marszałkowskim, że Urząd Marszałkowski wykona studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe. Dokument, który ma kosztować kilkaset tysięcy złotych. Samorząd Województwa zobowiązał się, że do końca tej kadencji w Golubiu zbuduje najważniejsze rondo w ciągu ul. Piłsudskiego i to było podsumowane rozmową Starosty, Wójtów oraz Burmistrza z Wicemarszałkiem Sosnowskim. Może warto przyjrzeć się temu modelowi, bo to wygląda dość konkretnie i ciekawie. Pan Marek Błaszkievicz zapytał w sprawie budowy nowej Komendy Policji.

Pan Krzysztof Szalkowski powiedział, że zostało uruchomione stypendium medyczne i wpłynął pierwszy wniosek lekarza. Jest to osoba spoza terenu Powiatu Rypińskiego. Zostanie zorganizowane spotkanie i jest nadzieja, że dojdzie do podpisania umowy. Jest również zainteresowanie wśród pielęgniarek, ale na razie trwają rozmowy.

Przewodniczący Rady złożył podziękowania za przybycie Panu Ryszardowi Błaszkieviczowi oraz Pani Mecenas, a także pozostałym osobom uczestniczącym w obradach sesji.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXI sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XXI sesji Rady - godz. 15.15

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska



Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Informacja dotycząca działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Biuro Terenowe w Rypinie,
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.